

Uchwała nr 17/VIII/2014/2015

Rady Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego

z dnia 6 maja 2015 r.

**w sprawie nadania nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych
w zakresie literaturoznawstwa dr Monice Bednarczuk**

Rada Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego podjęła uchwałę w sprawie nadania dr Monice Bednarczuk stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie literaturoznawstwo.

Uzasadnienie:

Rada Wydziału Polonistyki UJ podjęła uchwałę po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania habilitacyjnego dr Moniki Bednarczuk, recenzjami osiągnięć naukowych oraz pozytywną opinią w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie literaturoznawstwo, wydaną przez Komisję Habilitacyjną. Zarówno recenzje, jak i pisemnie wyrażone opinie Członków Komisji na temat dorobku dr Moniki Bednarczuk podkreślają jego istotny wkład w rozwój reprezentowanej przez Habilitantkę dziedziny. Komisja zwróciła również uwagę na Jej istotną aktywność naukową, organizacyjną i dydaktyczną, szczególnie podkreślając zawodową mobilność i międzynarodowy zasięg działalności. Znaczący jest także jej dorobek popularyzatorski - w ostatnich latach poświęcony przede wszystkim popularyzowaniu kultury i literatury polskiej w Niemczech. Komisja stwierdziła, że po uzyskaniu doktoratu dorobek dr Moniki Bednarczuk został w znaczącym stopniu pomnożony, pogłębiony merytorycznie i udoskonalony metodologicznie. Komisja nie miała też wątpliwości, że wskazana jako podstawa habilitacji monografia *Kobiety w kręgu prawicy międzywojennej. Idee, sylwetki, strategie pisarskie* stanowi cenne opracowanie podjętej problematyki, sama autorka zaś jest badaczem dojrzałym i samodzielnym. Komisja zgodnie uznała również, że dotychczasowy dorobek naukowy dr Moniki Bednarczuk, a także jej osiągnięcia dydaktyczne i organizacyjne całkowicie spełniają wymagania stawiane kandydatom do uzyskania stopnia naukowego doktora habilitowanego, określone w art. 16 *Ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym*.


DZIEKAN
Wydziału Polonistyki UJ
prof. dr hab. Renata Przybylska